
Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

AFFARI GENERALI - DIREZIONE 

 

 
O R I G I N A L E  D E T E R M I N A Z I O N E  

 
 
n. 372 del Registro 
 
Data 14/10/2022 
 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in 

deroga all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento 
dei lavori denominati: “COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO DEL COMFORT 
AMBIENTALE DI CASA SERENA” APPALTO 2: ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E NUOVO SISTEMA DI 
PRODUZIONE DELL'ACQUA CALDA SANITARIA. CUP: I55I17000060002 
CIG 9448093CFB  

 
Allegati: 
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 24/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022 e Pluriennale 2022-2024; 
 
PREMESSO che: 

− la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia con DGR 527 del 23.04.2017 ha approvato il bando per 
l’erogazione del contributo per la riduzione di consumi di energia primaria nelle strutture residenziali per 
anziani non autosufficienti finanziato tramite i fondi europei POR-FESR 2014-2020 Linea d’intervento 3.1.b.2; 

 
− l’Azienda Pubblica di Servizi Umberto I ha presentato, nei termini previsti dal bando la domanda di contributo 

finalizzata alla riduzione di consumi di energia primaria nelle strutture residenziali per anziani non 
autosufficienti; 

 
− nella predetta domanda di contributo l’ASP ha previsto una spesa complessiva di € 1.490.000,00 (IVA 

inclusa); 
 

− la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia ha comunicato all’ASP che con decreto 1833/SPS del 07.12.2017 è 
stato concesso il contributo richiesto per la realizzazione del progetto “Intervento di riqualificazione energetica 
e miglioramento del comfort ambientale di Casa Serena”; 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

DATO ATTO che  

− con determinazione n. 193 del 26.07.2018 si è provveduto ad indire apposita gara d’appalto tramite procedura 
aperta per l’affidamento della progettazione definiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento in fase di 
progettazione ed esecuzione delle opere in argomento e anche di quelle complementari alle stesse; 
 

− con determinazione n. 251 del 08.10.2018 si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva la gara di appalto al 
Costituendo RTP AB&P Engineering s.r.l., Inarco S.r.l. e Progetto Impianti Studio Associato; 
 

- con determinazione n. 364 del 30.10.2020 si è provveduto a nominare il Geom. Luca Graffitti, Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico dell’ASP, quale Responsabile Unico per il Procedimento per le gare di appalto per 
l’affidamento dei lavori relativi all’efficientemento energetico di Casa Serena rientranti nel POR-FESR 2014-
2020 in quanto in possesso di idoneo titolo di studio ed esperienza professionale; 
 

− con deliberazioni n. 40/2018 e n. 7/2020 il Consiglio di Amministrazione ha approvato le diverse fasi 
progettuali, fino alla progettazione esecutiva, dei lavori “Intervento di riqualificazione energetica e 
miglioramento del comfort ambientale di Casa Serena” per l’importo complessivo di € 1.490.000,00, redatto 
dal Costituito RTP AB&P Engineering s.r.l., Inarco S.r.l. e Progetto Impianti Studio Associato; 

 
RICORDATO che: 
 

• la realizzazione delle suddette opere, rientranti all’interno del progetto finanziato con fondi europei POR-FESR 
2014-2020, necessitano di essere completate con una serie di rilevanti opere complementari relative alla 
distribuzione degli impianti all’interno dell’immobile, alla gestione dell’acqua calda sanitaria e ad opere di 
adeguamento nella sotto centrale; 

 
• la stessa Amministrazione Regionale con propria nota del 18/01/2021, nel comunicare il parere favorevole dal 

punto di vista tecnico agli interventi di cui al finanziamento con fondi europei POR-FESR 2014-2020, 
prescrive la realizzazione delle suddette opere complementari per potere usufruire dei fondi europei in 
argomento; 
 

• con determinazione n. 460 del 23.12.2020 si è provveduto a nominare il Geom. Luca Graffitti, Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico dell’ASP, quale Responsabile Unico per il Procedimento per le procedure relative alla 
progettazione e realizzazione delle opere complementari a quelle finanziate con fondi POR FESR 2014-2020, 
in quanto in possesso di idoneo titolo di studio ed esperienza professionale; 
 

• con deliberazione n. 16 del 23.12.2020 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica delle opere complementari redatto dal Costituendo RTP AB&P Engineering s.r.l., Inarco 
S.r.l. e Progetto Impianti Studio Associato; 
 

• con deliberazione n. 01 del 01.03.2021 Il Consigli di Amministrazione ha approvato il progetto 
definitivo/esecutivo delle opere complementari redatto dal Costituendo RTP AB&P Engineering s.r.l., Inarco 
S.r.l. e Progetto Impianti Studio Associato; 
 

• con deliberazione n. 15 del 01.09.2022 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto 
definitivo/esecutivo delle opere complementari redatto dal Costituendo RTP AB&P Engineering s.r.l., Inarco 
S.r.l. e Progetto Impianti Studio Associato revisionato a seguito dell’incremento dei prezzi delle materie prime; 
 

DATO ATTO che con deliberazione n. 14 del 01.09.2022 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto 
esecutivo del cd Appalto 1 a seguito di revisione del progetto approvato con deliberazione n. 13/2022; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 296 del 02.09.2022 ove si è provveduto a pubblicare un Avviso pubblico finalizzato 
alla raccolta di manifestazioni di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera c-bis) del D.lgs 50/2016 per l’appalto dei lavori “COMPLETAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MIGLIORAMENTO DEL COMFORT 
AMBIENTALE DI CASA SERENA” APPALTO 2: ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO E NUOVO SISTEMA DI PRODUZIONE DELL'ACQUA CALDA SANITARIA. CUP: 
I55I17000060002 CIG 9448093CFB  



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

- la determinazione n. 324/2022 ove si è provveduto alla validazione degli operatori economici ammessi al 
sorteggio così come esplicato nell’Avviso, all’indizione dello stesso sorteggio e relative modalità per 
l’attuazione della seconda fase della procedura negoziata; 

- la determinazione 371/2022 con la quale è provveduto all’approvazione del verbale afferente alle operazioni 
di sorteggio per la selezione dei n. 10 operatori economici da invitare alla procedura ex articolo 1 comma 2 
lett. b) della Legge 120/2020 in deroga all’articolo 36, comma 2, lett. c-bis) del D.lgsvo 50/2016 al fine della 
scelta del contraente lavori;  

 
RICHIAMATA in proposito la normativa sui compiti e ruoli del Responsabile Unico del procedimento di cui 
all’articolo 31 del D.Lgsvo 50/2016 e della linee guida Anac nr. 3 recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Dlgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 
1007 dell’11 ottobre 2017, con particolare riferimento al paragrafo 5.1.4. lettera n); 
 
VERIFICATO che al sottoscritto RUP sono attribuite le funzioni di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 
 
PRESO ATTO: 

- che l’art. 22 “Regole applicabili alle comunicazioni” della direttiva comunitaria 2014/24/EU sugli appalti 
pubblici, introduce l’obbligo di abbandono della modalità di comunicazione cartacea tra stazioni appaltanti e 
imprese in tutta la fase di gara; 

 
- che altresì l’articolo 22 della Direttiva 2014/24/EU è tra quelli rientranti a recepimento obbligatorio dagli stati 

membri, e viene disposto il 18 ottobre 2018 come termine ultimo per il recepimento (art. 90, comma 2). 
 
VISTO: 

-  l’art. 40 del D.Lgsvo 50/2016 (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di 
procedure di aggiudicazione) il quale al comma 1 dispone che “Le comunicazioni e gli scambi di informazioni 
nell’ambito delle procedure di cui al codice svolte da centrali di committenza siano eseguiti utilizzando mezzi 
di comunicazione elettronici ai sensi dell’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice 
dell’amministrazione digitale, ed al comma 2 che a decorrere dal 18 ottobre 2018, dette comunicazioni e gli 
scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di al codice svolte dalle stazioni appaltanti siano eseguiti 
utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 

 
- Che altresì l’articolo 52 del D.lgsvo 50/2016 specifica che nei settori ordinari e nei settori speciali, tutte le 

comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui al codice siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione 
elettronici in conformità con quanto e che gli strumenti e i dispositivi da utilizzare per comunicare per via 
elettronica, nonché le relative caratteristiche tecniche, abbiano carattere non discriminatorio, siano 
comunemente disponibili e compatibili con i prodotti TLC generalmente in uso e non limitino l'accesso degli 
operatori economici alla procedura di aggiudicazione, salvo specifiche deroghe ivi disciplinate; 

 

RICHIAMATO altresì l’art. 58. (Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione) che stabilisce ai 
sensi della normativa vigente in materia di documento informatico e di firma digitale, nel rispetto dell'articolo 52 e dei 
principi di trasparenza, semplificazione ed efficacia delle procedure, che le stazioni appaltanti ricorrano a procedure di 
gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui al codice e che l'utilizzo dei sistemi 
telematici non alteri la parità di accesso agli operatori o impedire, limitare o distorcere la concorrenza o modificare 
l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara; 

 
ACCERTATO: 

- che detta procedura non rientra nei casi di deroga suddetti di cui al comma 1 dell’articolo 52 e pertanto la 
stazione appaltante è obbligata ad utilizzare mezzi di comunicazione elettronici nella procedura di 
presentazione dell’offerta; 

 
- Che l’ASP Umberto I di Pordenone è accreditata alla piattaforma e-procurement denominata piattaforma 

eAppaltiFVG; 
 

- Che altresì il sottoscritto RUP è debitamente accreditato per operare all’interno della piattaforma; 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

RITENUTO di procedere all’indizione di procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020 
mediante piattaforma e-procurament eAppaltiFvg, con la precisazione che la selezione degli operatori economici è 
avvenuta come ben su esplicitato con operazione di sorteggio a seguito delle candidature ad apposita manifestazione 
d’interesse; 
 
ATTESO che il criterio di aggiudicazione prescelto è il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95 comma 2 
del D.lgsvo 50/2016; 
 
RITENUTO di approvare pertanto la configurazione della cartella di gara tender_18546 RDO_rfi 3901_1 con la quale 
sono stati definiti criteri e modalità della negoziazione; 
 
ACCERTATO che è stato acquisito il seguente CIG 9448093CFB mentre il CUP che traccia l’investimento è il 
seguente: I55I17000060002; 
 
PRESO ATTO del comunicato del Presidente dell’ANAC del 23.12.2020 con il quale s’informa che a decorrere dal 1° 
gennaio 2021 gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono nuovamente tenuti al versamento dei contributi 
dovuti all'Autorità per tutte le procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della delibera di 
autofinanziamento dell’Autorità attualmente in vigore; 
 
ACCERTATO che l’art. 1, comma 67, della legge 23/12/2005 nr. 266 dispone che l’Autorità per la Vigilanza sui 
lavori pubblici (ora A.N.AC.) determini annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, 
pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza nonché le relative modalità di riscossione; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione ANAC nr. 830 del 21 dicembre 2021 con la quale all’art. 2 si dispongono l’entità 
delle contribuzioni anche per l’anno 2022 dovute dalle stazioni appaltanti e dagli operatori economici in relazione 
all’importo a base d’asta della gara; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi euro 600,00 in favore dell’A.N.AC, 
trattandosi di spesa obbligatoria, da imputare al conto “Altre imposte e tasse” specificando che il contributo per gli 
operatori economici da evidenziare nella successiva procedura di gara viene quantificato in euro 140,00; 
 
RITENUTO con il presente provvedimento di specificare che gli importi sotto indicati per un importo complessivo di 
Euro 1.900.000,00 sono così composti: 
  Importo lavori e oneri sicurezza     €    1.469.776,51 
  IVA 10% su importo lavori     €     146.977,65 
  Spese tecniche        €     201.347,59 
  Spese per attività tecnico amministrative     €       11.758,21 
  Imprevisti       €       70.140,04 
        TOTALE  € 1.900.000,00 
 
verranno contabilizzati nel bilancio economico dell’Ente al momento del ricevimento delle fatture nel conto 
“Immobilizzazioni in corso” del bilancio di competenza al momento del ricevimento delle fatture; 
 
VISTI: 
- La legge 120/2020, 
- Il D.Lgsvo 50/2016 e s.m.i.; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso in calce alla presente, da parte del Ragioniere-Economo in ordine alla 
sua regolarità contabile e all’attestazione di copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A  

1) Di richiamare ad ogni effetto di legge quanto dettagliatamente esplicitato fra le premesse; 
 

2) Di procedere con la presente determinazione a Indire procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della 
Legge 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L 76/2020 la quale prevede per lavori d’importo 
superiore ad Euro 1.000.000,00 e fino alle soglie ex.art.35 del D.Lgs 50/2016 la negoziazione fra almeno 10 
operatori economici; 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

3) Di procedere in adempimento all’art. 22 “Regole applicabili alle comunicazioni” della direttiva comunitaria 
2014/24/EU sugli appalti pubblici, dell’art. 40 del D.Lgsvo 50/2016 (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione 
elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione), dell’articolo 52 del D.lgsvo 50/2016 che dispone 
l’obbligo nei settori ordinari e nei settori speciali, per tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui al 
codice di utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici ed altresì dell’art. 58. (Procedure svolte attraverso 
piattaforme telematiche di negoziazione) che stabilisce ai sensi della normativa vigente in materia di documento 
informatico e di firma digitale che le stazioni appaltanti ricorrano a procedure di gara interamente gestite con 
sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui al codice e che l'utilizzo dei sistemi telematici non alteri la 
parità di accesso agli operatori o impedire, limitare o distorcere la concorrenza o modificare l'oggetto dell'appalto, 
come definito dai documenti di gara; 
 

4) Di accertare che detta procedura non rientra nei casi di deroga suddetti di cui al comma 1 dell’articolo 52 e 
pertanto la stazione appaltante è obbligata ad utilizzare mezzi di comunicazione elettronici nella procedura di 
presentazione dell’offerta; 
 

5) Di precisare che l’ASP UMBERTO I di Pordenone è accreditata alla piattaforma e-procurement denominata 
piattaforma eAppaltiFVG e altresì il RUP nominato tale per detto intervento Geom. Luca Graffitti è debitamente 
accreditato per operare all’interno della piattaforma; 
 

6) Di procedere all’indizione di procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020 mediante 
piattaforma e-procurement eAppaltiFvg, con la precisazione che la selezione degli operatori economici è avvenuta 
mediante sorteggio a seguito di espletamento manifestazione d’interesse; 

 
7) Di precisare che il criterio di aggiudicazione prescelto è il prezzo più basso ex articolo 95 comma 2 del D.lgsvo 

50/2016; 
 

8) Di approvare la configurazione della cartella di gara tender gara tender_18546 RDO_rfi 3901_1 con la quale sono 
stati definiti criteri e modalità della negoziazione ed in particolare la seguente documentazione di gara: 

 
• Lettera invito: 

Modelli e/o allegati fac simile: 
- Allegato 1_bis_ DGUE complementare; 
- Allegato 2 – modello per avvalimento;  
- Allegato 4 – dichiarazioni per offerta economica; 

• Informativa Privacy; 
• Codice di Comportamento 

 
9) Di accertare che è stato acquisito il seguente CIG 9448093CFB mentre il CUP che traccia l’investimento è il 

seguente: I55I17000060002; 
 

10) Di prendere atto del comunicato del Presidente dell’ANAC del 23.12.2020 con il quale s’informa che a decorrere 
dal 1° gennaio 2021 gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono nuovamente tenuti al versamento dei 
contributi dovuti all'Autorità per tutte le procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della delibera 
di autofinanziamento dell’Autorità attualmente in vigore; 

 
11) Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi euro 600,00 in favore dell’A.N.AC, trattandosi 

di spesa obbligatoria, da imputare al conto “Altre imposte e tasse” specificando che il contributo per gli operatori 
economici da evidenziare nella successiva procedura di gara viene quantificato in euro 140,00; 
 

Di prendere atto che gli importi sotto indicati per un importo totale di Euro 11.900.000,00 sono così composti: 
 
  Importo lavori e oneri sicurezza     €    1.469.776,51 
  IVA 10% su importo lavori     €     146.977,65 
  Spese tecniche        €     201.347,59 
  Spese per attività tecnico amministrative     €       11.758,21 
  Imprevisti       €       70.140,04 
        TOTALE  € 1.900.000,00 

 
verranno contabilizzati nel bilancio economico dell’Ente al momento del ricevimento delle fatture nel conto 
“Immobilizzazioni in corso”.  
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

12) Di prendere atto, che in merito alla selezione degli operatori, l’articolo 53 del D.Lgsvo 50/2016 disciplina: 
al comma 2 lettera b): 

- che nelle procedure ristrette e negoziate e nelle gare informali, in relazione all'elenco dei soggetti che hanno 
fatto richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, e in relazione all'elenco dei soggetti che sono 
stati invitati a presentare offerte e all’elenco dei soggetti che hanno presentato offerte, l’accesso è differito fino 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime; 
- che ai soggetti la cui richiesta di invito sia stata respinta è consentito l’accesso all’elenco dei soggetti che 
hanno fatto richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, dopo la comunicazione ufficiale, da 
parte delle stazioni appaltanti, dei nominativi dei candidati da invitare; 

 
 al comma 2 lettera c): 
  - che in relazione alle offerte, l’accesso è differito fino all’aggiudicazione; 
 al comma 3: 

- che gli atti citati ai punti precedenti fino alla scadenza dei termini ivi previsti, non possono essere comunicati 
a terzi o resi in qualsiasi altro modo noti 

 
13) Di precisare pertanto che l’elenco dei soggetti, al fine esclusivo di non ledere la procedura di leale concorrenza, 

verrà reso noto ed accessibile, dopo la scadenza del termine di presentazione dell’offerta; 
 

14) Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgsvo 50/2016 il presente atto relativo ad indizione di 
procedura per l'affidamento di appalti pubblici di servizi verrà pubblicato sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, anche mediante avviso di rimando all’apposita sezione “albo pretorio on line”; 

 
15) Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del servizio nell’adozione degli 

atti procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis della legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii; 
 

16) Di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento a seguito di aggiudicazione della procedura 
negoziata verrà contabilizzato sul conto “Immobilizzazione in corso” del Bilancio di competenza. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (F.to dott. Giovanni Di Prima) 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

372 14/10/2022 
AFFARI GENERALI - 

DIREZIONE 14/10/2022 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in deroga 
all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento dei lavori denominati: 
“COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 
MIGLIORAMENTO DEL COMFORT AMBIENTALE DI CASA SERENA” APPALTO 2: ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E NUOVO SISTEMA DI PRODUZIONE DELL'ACQUA CALDA 
SANITARIA. CUP: I55I17000060002 CIG 9448093CFB   
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 372 del 14/10/2022 

Parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria (art. 7, commi 2 e 3, Regolamento 
di contabilità) 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.toNadia Martin 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
  

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

372 14/10/2022 AFFARI GENERALI - 
DIREZIONE 14/10/2022 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 (in deroga 
all’articolo 36 comma 2 lettera c)_bis del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento dei lavori denominati: 
“COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 
MIGLIORAMENTO DEL COMFORT AMBIENTALE DI CASA SERENA” APPALTO 2: ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E NUOVO SISTEMA DI PRODUZIONE DELL'ACQUA CALDA 
SANITARIA. CUP: I55I17000060002 CIG 9448093CFB   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 14/10/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 29/10/2022. 
 

Addì 14/10/2022 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to  
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 



 Atto n. 372 del 14/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI PRIMA GIOVANNI
CODICE FISCALE: DPRGNN68R21G888Y
DATA FIRMA: 14/10/2022 12:33:18
IMPRONTA: 31E9B57DEF8F0F323A446C3A263860C7E3D3F169CBC52E48EEEA264B6FBDF19B
          E3D3F169CBC52E48EEEA264B6FBDF19B6BEBBC6FC7A4DC0208D4B622CF782A07
          6BEBBC6FC7A4DC0208D4B622CF782A073BB86A6FAF7E02AD1F3224DD0BCB529E
          3BB86A6FAF7E02AD1F3224DD0BCB529EBB20D2DB6012DAF2E1BF5BCEE046986C


